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AZ ’56-os forradalomRA emlékezetT Újpest
Ismét hadijátékkal tisztelgett az ’56-os hősök előtt Újpest Önkormányzata. 
A Szent István téren a tavalyihoz hasonlóan látványos előadás tartotta izgalom-
ban a közönséget október 23-án.      5. oldal  

ÉGI ÜZENET
A régi templomok hangulatát megidéző kazettás mennyezetet szenteltek fel a 
Benkőben. A több mint 700 képen a református iskola majdnem 150 diákja dol-
gozott három éven át egy tanárnő irányításával.    2. oldal  

FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY

újpesti Tökfaragó
Mosolygó arcok, rengeteg gyerek, művészi halloween tökök, 
és persze „csokit vagy csalunk” játék. Újpest ismét bizonyítot-
ta, nagy szükség van olyan rendezvényekre, amelyeknél talál-
kozik a hagyomány és a szórakozás.
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Halott szeretteimre gondolok, ilyen-
kor mindenki ezt teszi. Ráadásul no-
vemberben távozott el édesapám. Em-

lékszem: napsütötte délelőtt volt, a madarak 
csicseregtek, kizárólag édesanyám és én tud-
tuk, milyen tragédia történt otthon. Sose fele-
dem, én fogtam le édesapám szemét, s nekem 
mondta utolsó szavait. Nem csinálok titkot be-
lőle, segítséget kellett kérnem hozzá, hogy fel-
dolgozzam ezt a pótolhatatlan veszteséget. 
Azonban novemberben eljön az advent is, s akár 
hinnénk, akár nem, az advent valódi jelentése a 
nyugalom, az elmélkedés, az adakozás és meg-
nyugvás időszaka. Az advent a karácsony napját 

megelőző negyedik vasárnaptól számított idő-
szak. Mégis, az advent a legtöbb ember számá-
ra a rohanás, az ajándékok beszerzésének, a ta-
karítás, a kalácssütés és a készülődés időszaka, 
és legfeljebb úgy emlékezünk erre a magasz-
tos, vallási és spirituális ünnepre, hogy gyertyát 
gyújtunk. Nem szabad megfeledkeznünk azon-
ban az advent valódi, fő küldetéséről.  Az advent 
szó latin eredetű. Az „adventus” jelentése „eljöve-
tel” és a Megváltó eljövetelére utal. Advent tehát 
a keresztények számára a Megváltó eljövetelére 
levő várakozás jegyében és a karácsonyra törté-
nő lelki felkészülés jegyében telik. Korábban ad-
vent alatt szokás volt böjtöt tartani, miután kará-

csony estéjén naplemente után kezdődött az ün-
nepi karácsonyi időszak. Ehhez képest én nem 
ismerek olyan embert, aki böjtölne, és az ünnep-
re való készülődés is abban merül ki, hogy üzlet-
ről üzletre futkosunk, miközben orrvérzésig üvölt 
a hangszóróból a Last christmas vagy a vörös díva 
karácsonyi slágere. Kitalálhatták, nem a kedven-
cem a készülődés, s minden évben azt mantrázom 
magamnak, hogy nem leszek ideges, nem leszek 
ideges. Hogy jön ez mégis a novemberhez? Úgy, 
hogy már minden barátnőm beszerezte a kará-
csonyi ajándékokat, sőt, egyikük már szeptem-
ber elején megvett mindent, ami számomra lel-
kiismeret-furdalást okoz. Nem szabad szem elől 
téveszteni, az ünnep nem a csillivilli, méregdrá-
ga ajándékokról, hanem a novemberben kezdődő 
átlényegülésről kell, hogy szóljon. Ebben a szelle-
miségben indítja mostantól útjára azt a lélekemelő 
sorozatot, amelyben a történelmi egyházak neves 
és újpesti képviselői az ünnepekre való hangoló-
dásról és jeles szentjeinkről írják meg gondola-
taikat érzéseiket. Fogadják szeretettel, és szívlel-
jék meg írásaikat!

BESZTERCZEY JUDIT

Furcsa érzés száll rám 
ilyenkor, novemberben
PUBLICISZTIKA

2 | VÁROSUNK

Hálaadó istentiszteletet tartottak a 
Benkő István Református Általános 
Iskolában és Gimnáziumban a refor-
máció ünnepén. A Nyár utcai torna-

csarnokot zsúfolásig töltötték az is-
kola diákjai, pedagógusai, szülők, és a 
széksorokban ott ültek az egyházkerü-
let vezetői is. Az intézményt az ünne-

pi alkalmon Szloboda József esperes 
áldotta meg, az igehirdetés szolgála-
tát pedig Balog Zoltán püspök végezte.  

Közösség 
A prédikáció középpontjában em-
ber és kép kapcsolata állt. Nem vé-
letlenül. Az ünnepi istentisztelet 

után szentelték fel ugyanis az isko-
la új, Magyarországon, de talán Eu-
rópában is egyedülálló, 719 képből 
álló, a régi templomok hangulatát 
a lakótelepi iskola falai közt meg-
idéző mennyezetét, amelynek ka-
zettaképeihez 66, többnyire hatá-
ron túli település temploma adta a 
mintát. Mindezt Madarász Leven-
te iskolaigazgató még 2019 nyarán, 
egy nyárádszentmártoni unitárius 
templomban ülve álmodta meg, az 
iskola közössége pedig három évig 
dolgozott azon, hogy az álom 2022 
őszére megvalósulhasson. A munkát 
irányító Pilaú Ildikó tanárnő mellett 
az igazgató külön kiemelte Sanyi bá-
csi, a portás munkáját, aki amúgy 
szobafestő volt, és az elejétől fogva 
rengeteget segített, a mennyezet el-
készültét azonban nem élhette meg.  

Hagyomány 
A közösség itt, az iskolában megta-
pasztalt hatalmas erejét és derűjét 
méltatta Balog Zoltán püspök is. Ab-
ban az iskolában, ahol ilyen lelkesen 
mosolyognak a gyerekek, énekel-
nek a tanárok, diákok együtt, és ilyen 
csodálatos alkotást hoznak létre há-
rom év kemény, ugyanakkor szép, 
játékos munkájával, csak jól érez-
heti magát az ember – fogalmazott 
az egyházi vezető az Újpesti Napló-
nak. Balog Zoltán emlékeztetett arra 
is, hogy a kazettás mennyezet itt a 
Benkő iskolában azt a középkori ha-
gyományt eleveníti fel, amikor még 
a magyarázó beszéd és a képek egy-
mást erősítve tanítottak, így aztán ez 
a gyönyörű és valóban egyedülálló 
alkotás ennél jobb helyre nem is ke-
rülhetett volna.  CSG

ÉGI ÜZENET 
A régi templomok hangulatát megidéző kazettás mennyeze-
tet szenteltek fel a Benkőben. A több mint 700 képen a refor-
mátus iskola majdnem 150 diákja dolgozott három éven át egy 
tanárnő irányításával.   
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S zerkesztőségünket felkeres-
te a Lila-fehér parkoló veze-
tője, Grúber Emil, miután az 

Újpesti Naplóban megjelent, hogy 
a későbbiekben beépítik a Tesco-
telket. Leszögezzük: egyelőre min-
denki számára teljesen ismeretlen 
a beépítés kezdési időpontja, tehát 
a parkoló zavartalanul üzemel, sem-
mi ok a kapkodásra. „A parkoló 60 
nap felmondási idővel rendelkezik, 
a parkolóvendégekre is vonatkozik 
a 60 napos felmondási idő. Egyelőre 
semmit se tudni a tervezett építke-
zés elkezdéséről, ez még csak a tá-
voli jövő. Bármilyen információnk 
lesz, tájékoztatjuk ügyfeleinket” – 
hangsúlyozza a cégvezető, s vele 
együtt az Újpesti Napló is. Az épít-
kezés tehát egyelőre még csak terv, 
a Lila-fehér parkoló pedig várja je-
lenlegi és leendő ügyfeleit.  ÚN

Tegyük magunkat parkolópályára: egyelőre még a kezdetét se 
lehet tudni az építkezésnek az úgynevezett Tesco-telken. A Li-
la-fehér parkoló továbbra is fogadja és várja ügyfeleit!

Pánikra és kapkodásra semmi ok: 
TOVÁBBRa is üzemel a parkoló az Árpád út-Rózsa utca sarkán

Zavartalanul nyitva áll 
a Lila-fehér parkoló!

É vek óta megkeseríti a lakók és 
az arra közlekedők életét, hogy 
a Szent Imre utca, Leiningen 

Károly utca és Bajza József utca ál-
tal határolt szakaszán rossz, görön-
gyös a járda, illetve, hogy az autók-
nak a gödrös, homokos-köves felü-
leteken kell parkolniuk. Szécsi Péter 
Pál, a körzet önkormányzati képvi-
selője most örömhírrel szolgált az itt 
élők számára:

„Végre kulturált járdát és gyep-
rácsos parkolókat kaphat a kör-
nyék, első ütemben a Bajza utca és 
a Leiningen utca között. Aki isme-
rős a környéken, az tudja, hogy mi-
lyen élhetetlen állapotok uralkod-

tak itt: az ember vagy gödörben 
parkolt, vagy derékig sárban állt, 
amikor kilépett a kocsiból” - fogal-
mazott a politikus, aki szerint épp 

itt volt az ideje annak, hogy lépjen 
a városvezetés.

Bár a IV. kerület is nehéz anya-
gi helyzetben van, akadnak olyan 
beruházások, amelyekről nem le-
het lemondani. Dr.Trippon Norbert 
gazdaságért, költségvetésért, város-
üzemeltetésért és projektmenedzs-
mentért felelős alpolgármester ezzel 

kapcsolatban így fogalmazott: „Ti-
zennégy gyeprácsos parkolót alakí-
tunk ki a Szent Imre utcában, és fel-
újítjuk a már gyalog, babakocsival, 
rollerrel és biciklivel is használhatat-
lanná vált, veszélyes járdát. Most ez a 
szakasz kulturáltabbá, élhetőbbé és 
biztonságosabbá válik.”

Elmondta azt is, hogy néhány hét 
múlva a Bajza József utca és a Des-
sewffy utca közötti szakaszon is meg-
kezdődhet a felújítás és a parkolók 
rendezése. Ennek a résznek a terve-
zési munkálatai ugyanis párhuzamo-
san zajlanak a mostani kivitelezéssel.

Az alpolgármester hozzátette: a 
projekt nemcsak az önkormányzat, 
hanem a helyi közösség érdeme is, 
amely rendszeresen egyeztetett Szé-
csi Péter Pállal: „Ezúton is köszönjük 
nekik, hogy fontosnak tartják a la-
kókörnyezetük állapotát és kiállnak 
az érdekeikért, hiszen nemcsak ne-
kik, hanem sok ezer újpesti számára 
is kulturáltabbá válhat ez a nagy for-
galmú útszakasz.”   TT

Megújul a Szent Imre utca
496 négyzetméternyi járdát újít fel, illetve 179 négyzetméter-
nyi gyeprácsos parkolóhelyet alakít ki az újpesti önkormány-
zat a Szent Imre utcában. A munkálatok jelenleg a Spar és az 
OBI mögötti szakaszon tartanak.
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Közös gondolkodásra hív-
ta Újpest háziorvosait dr. 
Trippon Norbert alpolgár-

mester, hogy együtt találjanak meg-
oldást arra a meglehetősen nehéz 
helyzetre, melybe az energiaárak 
drasztikus emelkedése hozta az új-
pesti praxisokat. A Polgár Centrum-
ban rendezett beszélgetésen ott volt 
Perneczky László népjóléti alpolgár-
mester, Hock Zoltán, az Újpesti Va-
gyonkezelő Zrt. vezérigazgatója és 
Szathmáry Kornélia, az UV Zrt. mű-
szaki igazgatója is, hiszen az épüle-
teket az önkormányzati cég bizto-
sítja a háziorvosi praxisok számára.  

LÉPTÉKVÁLTÁS 
Az energiaárak emelkedése ma min-
denkit alaposan megvisel, a lakos-
ságtól az önkormányzatig – hang-
súlyozta bevezetőjében dr. Trippon 
Norbert alpolgármester.  Újpest ese-
tében például, a mai számítások sze-
rint, az önkormányzati intézmények 
– óvodák, bölcsődék, kulturális lé-
tesítmények stb. - rezsiszámlája a 
2021-es félmilliárd forintról idén jó-
val több mint egymilliárd, jövőre pe-
dig bőven kétmilliárd forint fölé nő-
het. Ez is nagyon sok, de sokkal több 
is lehetne, ha Újpestnek nem sikerül 
még tavaly a mostani feltételeknél 
jóval kedvezőbb szerződéseket kötni 
– tette hozzá dr. Trippon Norbert. Az 
önkormányzat természetesen min-
denhol takarékoskodik, projekteket 
vágott félbe, halasztott el, azokban 
az intézményeiben pedig, ahol le-
het, lejjebb vették a fűtést, mindez 
azonban nem oldja meg, csak kezeli 
a problémát. És a hatalmas energia-
ár-emelés persze nagyon fáj Újpest 
háziorvosi praxisainak is, hiszen 
míg azok összesítve valamivel több 
mint tízmillió forintot költöttek fű-
tésre tavaly, a következő időszakban 
– ugyancsak a mai számítások sze-
rint – közel 200 millió forintot kelle-
ne ugyanezért kifizetniük. Ez a gya-
korlatban azt jelenti, hogy míg egy 
átlagpraxis átalányban fizetett fűté-

se tavaly havi 16 ezer forintba ke-
rült, idén ugyanez az előzetes számí-
tások szerint átlagosan 282 ezer fo-
rint, ami már elviselhetetlen teher a 
háziorvosoknak. Ebben a helyzetben 
pedig egy gondoskodó önkormány-
zat, legyenek bármilyen korlátozot-
tak is a lehetőségei, egyszerűen nem 
ülhet ölbe tett kézzel – hangsúlyoz-
ta az alpolgármester.

SOK(K) 
A helyzet valóban tarthatatlan, a 
háziorvosok ugyanis biztosan nem 
fogják tudni kifizetni a drámaian 

megugrott rezsiszámlákat – jelen-
tette ki a fórumon dr. Szabó Gergő 
káposztásmegyeri háziorvos, aki a 
Magyar Orvosi Kamara (MOK) új-
pesti területi szervezetének veze-
tőjeként hivatalból is gyűjti és csa-
tornázza a 70 kerületi kolléga véle-
ményét. De az orvosoknak nem is 
dolguk „kigazdálkodni” ezt a plusz-
pénzt, hiszen nem gazdálkodnak, 
hanem gyógyítanak, ellátják azt a 
feladatot, amelyet az önkormány-
zattól vállaltak át, így a megoldást 
is közösen kell megtalálni, még ak-
kor is, ha a problémát nyilvánvaló-
an nem Újpest feladata kezelni – tet-
te hozzá. Hangsúlyozta azt is, hogy 
a praxisokban, amelyek a meredek 

áremelkedés miatt gazdaságilag már 
most is borotvaélen táncolnak, egy-
szerűen nincs min spórolni, hiszen 
a Nemzeti Egészségbiztosítási Alap-
kezelőtől (NEAK) kapott minden fil-
lérnek megvan a törvényileg kije-
lölt helye, a pénzt nem is költhetik 
másra, és nem halmozhatnak fel tő-
két sem, így a megemelkedett rezsi-
költséget sem tudják miből kifizet-
ni. A fórumon elhangzott az is, hogy 
a háziorvosok mindannyian (kény-
szer)vállalkozók, így például csak a 
„céges” üzemanyagot tankolhatják, 
miközben nyögik a praxis közvetlen 
működtetéséhez szükséges egyéb 
kiadások (őrző-védő szolgálat, ta-
karítás, veszélyeshulladék-szállítás, 
gyógyszerek, papír, nyomtató, já-
rulékok, bérköltség stb.) folyamato-
san növekvő terheit is. Ha pedig nem 
változik a helyzet, bármennyire fáj 
is ez a betegeikkel mostanra szinte 

összenőtt családorvosoknak, sokan 
közülük kénytelenek lesznek jövő év 
elején vagy szolgálati viszonyba visz-
szalépni, vagy egyszerűen felállni a 
székükből, ami viszont hatalmas ter-
het rak majd azokra, akik maradni 

igyekeznek, és előbb-utóbb ők is to-
vábbállnak, utánpótlás pedig ilyen 
körülmények közt biztosan nem lesz.  

Újpest megsegíti a házi- 
és gyermekorvosokat! 
Abban a találkozó szinte minden 
résztvevője egyetértett, hogy a hely-
zetet hosszú távon és megnyugtató 
módon nem a rendelőkben és nem 
is az önkormányzatnál, hanem ma-
gasabb szinten lehet csak megolda-
ni, hiszen az életben maradásukért 
küzdő praxisok egy állami alapfelada-
tot látnak el az egyre jobban megko-
pasztott önkormányzatokon keresz-
tül. Ha például egy kormányzati dön-
tés nyomán a praxisok is lakossági 
áron kaphatnák a gázt és a villanyt, 
már könnyebb lenne a helyzetük, de 
sokat segítene az is, ha végre hozzá-
nyúlnának 15 éve változatlan praxis-
finanszírozáshoz. Egyetértés volt ab-
ban is, hogy a problémákat és azok 
lehetséges megoldásait mind az ön-
kormányzatnak, mind az orvosi ka-
marának nagyon hangosan és érthe-
tően kell artikulálnia a kormány felé 
a rendelkezésére álló csatornákon, 
hogy odafent is meghallják végre, 
mekkora a baj, és talán lépnek vég-
re. Addig viszont, átmeneti megoldás-
ként az idén novemberi és decemberi 
rezsiszámlák tavalyihoz viszonyított 
növekményét Újpest Önkormányzata 
átvállalja a város háziorvosi praxisai-
tól, hogy biztosítsa a rendelők bizton-
ságos működését, ezzel pedig a bete-
gek biztonságos ellátását Újpesten – 
jelentette be a fórumon dr. Trippon 
Norbert alpolgármester. Az egyezte-
tések év végéig is folytatódnak, bíz-
va abban, hogy addigra talán már a 
kormányzat is reagál, és segít való-
ban megnyugtató módon és hosszú 
távra megoldani a háziorvosi praxi-
sok helyzetét.     CSG

Újpest megsegíti a város házi- 
és gyermekorvosait! 

A Háziorvosok Online Szervezete szerint a magyarországi háziorvosi 
rendelők fele kerülhet hasonló helyzetbe, háromezer olyan praxis 
van ugyanis az országban, amely saját pénzből gazdálkodik, és pia-
ci áron kapja az energiát. Ők segítség nélkül várhatóan képtelenek 
lesznek kigazdálkodni a rezsit, és az önkormányzattól várják a segít-
séget. A Magyar Önkormányzatok Szövetsége szerint azonban erre 
jelenleg nincs esély. Gémesi György elnök szerint az önkormány-
zatoknak annyi tartalékuk sincs már, hogy a saját tulajdonukban 
álló rendelőket és intézményeket fenn tudják tartani „a brutálisan 
megemelkedett energiaárak” mellett.  

Kigazdálkodhatatlan áremelkedést jelent a háziorvosi praxi-
soknak az energiaárak emelkedése, Újpest Önkormányzata 
ezért átvállalja a rendelők novemberi és decemberi rezsinö-
vekményét, hogy biztosítsa a stabil egészségügyi alapellátást 
városunkban. Hosszú távon azonban csak az állami segítség 
gyógyíthatja a bajt.   
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Az időjárás szerencsére most is ke-
gyes volt a nemzeti ünnep résztve-
vőihez, így a megjelentek szikrázó 
napsütésben vehettek részt az ün-
nepségen. A megemlékezés a Him-
nusz hangjaival vette kezdetét, majd 
a dicsőséges és drámai pillanatokat 
Trippon Norbert alpolgármester ele-
venítette fel beszédében: „Bár a for-
radalmat 66 éve leverték, az 56-osok 
olyan elvitathatatlan erkölcsi győ-

zelmet arattak, amely azóta is pél-
daként kell, hogy szolgáljon” - hang-
súlyozta a politikus.

„Minden embernek, minden 
nemzetnek és minden generáci-
ónak annyi szabadság jut, ameny-
nyit kiharcol magának” - fogalmaz-
ta meg „a történelem vastörvényét” 
az alpolgármester, majd hozzátet-
te, hogy az újpestiek is büszkék le-
hetnek arra, hogy mindenkor kivet-

ték részüket a magyar nemzet nagy 
megpróbáltatásaiból, és „elődeink 
1956-ban is harcba szálltak és áldo-
zatot vállaltak”.

Trippon Norbert szerint a magyar 
szabadságért küzdők az életüket, a 
hozzátartozóikat, az egzisztenci-
ájukat, személyes szabadságukat 
és a reményüket áldozták a nemes 
cél érdekében, és bár katonai érte-
lemben a szabadságharcot leverték 
és megtorolták, ez nem jelenti azt, 
hogy a forradalom veszített.

„Vitatja-e bárki az ‚56-osok er-
kölcsi győzelmét? Hiszen ma, 66 év-
vel később sem az elnyomókra, ha-

nem rájuk emlékezünk. Mi ez, ha nem 
győzelem?” - tette fel a költői kérdést 
Trippon Norbert, aki szerint 1956 esz-
méje az 1989-es rendszerváltással is 
győzött, „hiszen akkor rehabilitálták 
és temették újra az áldozatokat”, és 
az ő erkölcsi talapzatukra épült az új, 
demokratikus Magyarország.

Az alpolgármester beszéde után 
Papadimitriu Athina Babits Mihály 
Miatyánk című versét, majd immá-
ron Magyar Elektrával az oldalán 
és az Újpest díszpolgárává válasz-
tott Szűts István zongorista kísé-
retével a Kormorán együttes egyik 
dalát adta elő. Ezt követően a ha-
gyományőrzőknek hála a kordon-
nal elkerített keramitos parkolóban 
egy ’56-os csatajelenet elevenedett 
meg a főtéren, amelyben – más ka-
tonai és civil járművek, illetve kora-
beli fegyverek mellett – egy szovjet 
SZU–76-os önjáró löveg, illetve egy 
76 mm-es páncéltörő ágyú „párba-
ja” játszotta a főszerepet.

Miután elült a csatazaj, a résztve-
vők átvonultak a városháza mögé, 
ahol megkoszorúzták az ’56-os már-
tírok emléktábláját. Az önkormány-
zat nevében Déri Tibor polgármes-
ter, Bedő Kata és Trippon Norbert 
alpolgármester hajtott fejet, majd a 
DK, az LMP, a Jobbik, a Párbeszéd, a 
Momentum, az MSZP, a Mi Hazánk, 
az Újpesti Közművelődési Kör, a Vá-
rosvédő Egyesület, a Helytörténeti 
Alapítvány és az Újpesti Német Nem-
zetiségi Önkormányzat helyezte el 
az emlékezés virágait.  

 TARI TAMÁS

Ismét hadijátékkal TISZTELGETT 
AZ ’56-os HŐSÖK ELŐTT Újpest

Nagyszabású rendezvénnyel emlékezett meg Újpest Önkor-
mányzata az 1956-os forradalom és szabadságharc hőseiről. 
A Szent István téren a tavalyihoz hasonló hadijáték tartotta iz-
galomban a közönséget október 23-án.
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Október végén megnyílt Újpest első 
közösségi komposztálója. A panel-
házak közt, a Tél utca 138-140. köz-
ti kis domb tövében megbúvó léte-

sítménynek persze van már előzmé-
nye, hisz a kerületben idén indult el 
dr. Trippon Norbert alpolgármester 
kezdeményezésére, a mára már zöld 

mozgalommá kinőtt Esővízgyűjtő- 
és Komposztáló Program, melynek 
keretében 303 darab 300 literes eső-
vízgyűjtőt, 224 darab 900 literes ker-
ti komposztálót és 108 darab kony-
hai komposztálót osztott szét az 
Újpesti Városgondokság az önkor-
mányzat megbízásából. 

MINTA
A nagy, közterületi komposztálók kö-
zül azonban ez az első, ám remélhe-
tőleg nem az utolsó, hiszen az önkor-
mányzat bővítené a zöldjavak gyűj-
tésére szolgáló közösségi pontok 
számát, ha erre igény lesz – mond-
ta el az Újpesti Naplónak dr. Trippon 
Norbert alpolgármester. A most át-
adott, reggel hattól este nyolcig 
nyitvatartó komposztáló három re-
keszből áll, kétméteres kerítés ve-
szi körül, a rendjét térfigyelő kamera 
vigyázza, és a biztonságot hamaro-
san egy napelemes térvilágító lám-
pa is szolgálja. Azt, hogy mit lehet 

és mit nem a ládákba dobni, a tájé-
koztató táblák egyértelműen jelzik. 
A közösségi komposztálót a Tél utcai 
„komposzt társaság” tagjai felügyelik, 
melybe az Újpesti Városgondnokság 
munkatársai is besegítenek. 

„KOMPOSZT MIKI”
Perneczky László a körzet önkor-
mányzati képviselője az átadáskor 
arra emlékeztetett, abban, hogy ez 
a közösségi komposztáló munkához 
láthatott, hatalmas szerepe van egy-
kori „zöldtársának”, Gellért Miklós-
nak, aki a komposztálás egyik úttö-
rő népszerűsítője és meghatározó 
alakja. Újpesten is sokat tett a lakos-
ság számára korábban tartott szem-
léletformáló és oktató előadásainak 
köszönhetően. Komposzt Miki, aho-
gyan barátai nevezték, sajnos már 
nem érhette meg a mintaprogram 
első állomásának átadását itt a Tél 
utcában, nevét azonban tábla őrzi 
a bejárat mellett.  ÚN

KÖZÖSEN A ZÖLD JAVAKÉRT
Újpest felkerült a főváros közösségi komposztálós térképére, 
megnyílt ugyanis a kerület első közterületi komposztálója a 
Tél utcai lakótelepen. A bázis, amely remélhetőleg egy minta-
program első eleme, reggeltől estig nyitva tart.
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Megnyílik az INNOVART Kép-
zőművészeti pályázat kiállítá-
sa november 4-én, amelynek 
idei témája a fenntartható-
ság és a környezettudatosság 
volt. A tárlatot Bedő Kata kul-
túráért, oktatásért, társadalmi 
kapcsolatokért és kommuni-
kációért felelős alpolgármes-
ter nyitja meg.

Olyan pályamunkákat, alkotásokat 
vártak, amelyek a környezetvéde-
lem, élővilágvédelem, klímavédelem 
és a társadalmi felelősségvállalás 
fontosságára hívják fel a figyelmet. 
Fontos célkitűzés, figyelemfelhívás, 
hogy az alkotások bemutassák, hogy 

másként is lehet gondolni a ren-
deltetését már betöltött anyagok-
ra, eszközökre, szemétnek vélt tár-
gyakra. 

A pályázattal az volt a Jancsó Art 
célja, hogy átalakítsák a „szemét-
ről” alkotott gondolkodást, ne eldo-
bandó felesleges tárgyként tekint-
senek rá, hanem egy olyan anyagot 
lássanak benne, ami értéket kép-
visel, és viszontláthatjuk új kön-
tösben, új képzőművészeti alkotá-
sokban, új funkciót kapva, művészi 
szintre emelve. 

A kiállítás az UP Rendezvénytér 
III. emeletén díjmentesen tekinthe-
tő meg hétfőtől péntekig, 10.00-től 
18.00-ig.  ÚN

Itt van az INNOVART!

A Szűcs Sándor Általános Is-
kola tanárának egy évtize-
des munkáját dicséri a ran-

gos kitüntetés, hiszen Fodorné 
Branstädter Ágnes ennyi ideje fog-
lalkozik az intézmény keretei között 
pénzügyi ismeretek oktatásával.

A díj egyik különlegessége, hogy 
általános iskolában tanító pedagó-
gusok közül évente csak egy kaphat-
ja, így elmondható, hogy az újpesti 
tanítónő tényleg egy országos me-
zőnyben lett szakterületének elis-
mert legjobbja. Fodorné Branstädter 
Ágnest az iskola igazgatója, Lévai 
András terjesztette fel a díjra.

„Amikor átvesz az ember egy 
ilyen elismerést, arra gondol, hogy 
nem volt hiábavaló az elmúlt tíz év. 
Nagyon örültem és büszke vagyok a 
díjra” – fogalmazott a tanárnő, majd 
hozzátette: „Novemberben lesz tíz 
éve, hogy először hallottam az ál-
talános iskolai pénzügyi nevelésről, 
ami elsőre ijesztőnek tűnt, de szép 
fokozatosan kiforrta magát.”

A pedagógus azt is elárulta, hogy 
szerinte egy ember kevés ehhez a 
munkához, és ahhoz, hogy egy ilyen 
elismerést kiérdemeljen: „Kell hozzá a 
megfelelő intézmény, kellenek kollé-

gák és kell a megfelelő intézményve-
zetés, ami számomra a Szűcs Sándor 
Általános Iskolában szerencsére adott.”

Fodorné Branstädter Ágnes ti-
zenkét éve tanít az iskolában, és 

eredetileg a környezeti nevelés te-
rületén tevékenykedett, és amikor 
egy alapítvány révén az intézmény-
ben megindult a tudatos pénzügyi 
nevelési munka, egyike volt azok-
nak, akik ezzel a területtel kezdtek 
el foglalkozni. Szintén többek között 
ő dolgozta ki a tudatos pénzügyi ne-
velés általános iskolai módszertanát.

„Ezeken az órákon a gyerekek 
nem csak közgazdaságtani alapfo-
galmakat próbálnak bebiflázni, mert 
nem ez a cél. Az a cél, hogy amit a 
gyerekek matekórán megtanultak, 
azt esetleg egy pénzügyi tantárgy 
során is megpróbálják alkalmazni» 
- árulta el, miért fontos, hogy a diá-
kok már fiatalon találkozzanak a hi-
telek, a kamatok, a kölcsönök és a 
bankbetétek világával.

Fodorné Branstädter Ágnes azt 
is elmondta, hogy a pénzügyekről 
nemcsak a diákokkal, de a szülők-
kel is aktív tapasztalatcserét lehet 
és kell is folytatni, amire ő különö-
sen nagy hangsúlyt fektet: „Tavaly 
is tartottunk egy online szülői fó-
rumot, ahol a zsebpénz kérdésével 
foglalkoztunk egy szakember bevo-
násával. Idén egy olyan alkalmazás-
sal szeretném őket megismertetni, 
amelyben amellett, hogy a gyerekek 
telefonjára letöltve játékosan tanítja 
őket a pénzügyi fogalmakra, valódi 
pénzt is lehet kezelni, és akár az is-
kolai büfében is tudnak majd vele fi-
zetni a diákok.”

A pedagógus szerint ennek azért 
is nagy jelentősége van, mert amel-
lett, hogy a gyerekeknek nem kell 
készpénzben odaadni a zsebpénzü-
ket, a világszerte egyre terjedő és 
egyre nagyobb hangsúlyt kapó, kor-
szerű fizetőeszközök felé tereli a fi-
atalokat.
 TT

Rangos díjat kapott 
a Szűcs suli tanára
Megtisztelő állami elismerés-
ben részesítették Fodorné 
Branstädter Ágnest. A Szűcs 
Sándor Általános Iskola pe-
dagógusa a Pénzügyminisz-
tériumban Varga Mihály pénz-
ügyminisztertől vehette át a 
Pénzügyi Tudatosság Fejlesz-
téséért díjat.

Amikor átvesz az ember egy 
ilyen elismerést, arra gondol, 
hogy nem volt hiábavaló az 
elmúlt tíz év. Nagyon örültem 
és büszke vagyok a díjra.

„
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A Civil Kórus énekével kezdődött az 
a megemlékezés, amellyel a hábo-
rúk hősei, áldozatai előtt hajtott fe-
jet az Újpesti Városvédő Egyesület és 
az Újpesti Helytörténeti Alapítvány a 
Megyeri temetőben október 28-án. 

Az újpesti civilek hosszú évek óta 
emlékeznek már így és itt városunk 
katona áldozataira mindenszen-
tek ünnepén – mondta el az Újpes-
ti Naplónak Szöllőssy Marianne, az 
Újpesti Városvédő Egyesület elnöke.

Az emlékszobornál Hirmann 
László, az Újpesti Helytörténeti Ala-
pítvány kurátora elevenítette fel a 
történelem éjsötét pillanatait, ame-
lyek városunktól is súlyos áldozatot 
követeltek, majd a résztvevők elhe-
lyezték koszorúikat. Ezután az em-
lékezők átsétáltak a Megyeri temető 
katonasírjaihoz, ahol mécsesekkel 
és virágokkal tisztelegtek a II. világ-
háború újpesti áldozatai előtt.

ÚN

Hosszas keresés után
„Közel másfél éves ingatlaneladási fo-
lyamat végére kerül pont. Az Újpesti 
Vagyonkezelő Zrt. 2021. március 17-
én kapott megbízást arra, hogy nyil-

vános pályázat útján értékesítse a volt 
Petőfi laktanya területén található há-
rom telekegységet” – mondta el Czig-
ler László várostervezésért felelős al-
polgármester, aki hangsúlyozta: fon-
tos volt, hogy az 1,6 hektáros területet 
egyben tudja eladni az önkormányzat.

A 2022. augusztus 12-én kelt ér-
tékbecslés alapján az ingatlanok 

együttes értéke 1 milliárd 471 mil-
lió forint. A területre a PHD Projekt 
Kft. adott be sikeres pályázatot, az 
általuk kínált vételár pedig 53,6 mil-
lió forinttal haladta meg a telkek be-
csült értékét.

„A környéken élők régóta sze-
rették volna elérni, hogy a terület 
ne illegális hulladéklerakóként mű-
ködjön, hanem kerüljön be a város 
vérkeringésébe” - fűzte hozzá Czig-

ler László, aki azt is elárulta, hogy 
az értékesítésre az önkormányzat 
rezsiköltségeinek jelentős meg-
emelkedése és ezek fedezése mi-
att is szükség volt. Hangsúlyozta, 
hogy az önkormányzati vagyon ér-
tékesítésére - más helyhatóságok-
hoz hasonlóan - a IV. kerület is kor-
mányzati ösztönzést kapott.

Az értékesítés keretében a PHD 
Projekt Kft. a vételi jogért nettó 60 
millió forint opcionális díjat fizet az 
önkormányzatnak a szerződéskötés-
től számított öt munkanapon belül. A 
befektetőnek 30 napja lesz rá, hogy 
megállapítsa, talajszennyezett-e a te-
rület, illetve, hogy mennyibe fog ke-
rülni a közművesítés.

A cég egyébként egy 384 laká-
sos ingatlanfejlesztésre készül a te-

rületen, és ha a projekttel kapcso-
latban nem merül fel hátráltató té-
nyező, akkor bruttó 1 milliárd 540 
millió forintos áron juthat a telkek-
hez, amelybe az opciós díj összege 
is beleszámít. A befektetőnek két 
részletben, 2023. január 31-éig és 
augusztus 31-éig kell megfizetnie 
a fennmaradó vételárat.

Ellenzéki aggályok
Az ülésen parázs vita alakult ki ar-
ról, hogy mennyire előnyös a kerü-
let számára a laktanya értékesítése. 
Nagy István, az újpesti Fidesz frak-
cióvezetője szerint az önkormány-
zat pénzügyi helyzete nem indokol-
ja az eladást. Kifogásolta továbbá, 
hogy a vételár ebben a konstrukci-
óban, a jelen fizetési ütemezéssel a 
jelenlegi inflációs és kamatkörnye-
zetben azzal a kockázattal jár, hogy 
a tranzakció lezárultakor az ingat-
lan vételára már nem éri el az érték-
becslésben meghatározott összeget. 
Hangsúlyozta, hogy a forgalmi érték 
alatti értékesítés a nemzeti vagyon-
ról szóló törvénybe ütközik.

Hozzátette: szerinte az eladás-
ról szóló határozati javaslat ebben 
a formában kizárólag a vevőt érintő 
kockázatokat kezeli, az önkormány-
zatot viszont sebezhetővé és kiszol-
gáltatottá teszi.

Könyörtelen pénzügyi 
szükség
Dr. Trippon Norbert gazdaságért, 
költségvetésért, városüzemelteté-
sért és projektmenedzsmentért fe-
lelős alpolgármester a vita során 
hangsúlyozta: az önkormányzatnak 
azért van szüksége a terület érté-
kesítésére, hogy folytathassa rezsi-
védelmi és energetikai programját, 
felújításait és fejlesztéseit.

„Amennyiben erre az értékesí-
tésre nem kerül sor és ez a bevétel 
nem érkezik be, örömmel várom az 
eladást helytelenítő képviselők ja-
vaslatait, hogy mit akarnak lehúz-
ni a költségvetés kiadási oldalán? 
Ha nincs bevétel, akkor az önkor-
mányzat nem tud járdát felújítani, 
utat építeni, sportpályát és önkor-
mányzati intézményeket felújítani.”

Az eladásról szóló határozatot 
végül 13 igen, egy tartózkodás és 
öt nem szavazat mellett fogadta el 
a képviselő-testület.  TT

Gazdára találhat a volt 
Petőfi laktanya
A Petőfi laktanya területének 
értékesítéséről határoztak a vá-
rosatyák az újpesti képviselő- 
testület október 27-ei ülésén.

háborús hősökre emlékeztek
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B arátaim, az elmúlt két hétben foly-
tatódott a munka az Országházban, 
az Árnyékkormányban és Újpesten 

egyaránt, több felszólalásom is volt a Parla-
mentben. Interpellációmban számonkértem 
a kormányt, hogy miért nem vonják visz-
sza a hétszeres gázáremelést a gáz világ-
piaci árának drasztikus csökkenése után? 
Hiszen nem sokkal azután, hogy külügymi-
niszter úr Moszkvában hálálkodott a Gazp-
romnak a méregdrága gázért, arról érke-
zett a hír, hogy a gáz ára több mint egyéves 
mélypontra süllyedt a tőzsdén. Az ember azt 
gondolná, hogy a gázt piaci áron adó kor-
mány ilyenkor bejelenti, hogy jó híre van, 
csökkent a gáz világpiaci ára, ezért vissza-
vonja a hétszeres gázáremelést. A válasz-
ból sajnos világossá vált, ezt nem teszi meg 
a kormány, de én azt mondom, hogyha ezt 
decemberig sem teszi meg akkor valamit 
nagyon elrontott az Orbán-kormány.

Ismét szót kértem az Országgyűlésben, 
hogy felhívjam a figyelmet a választókerü-
letet és városunkat érintő problémákra, 
kitérjek az újpesti megoldásokra. A meg-
emelkedett rezsiköltségek az újpesti házi-
orvosoknak is igen komoly gondot okoznak, 
hiszen van olyan praxis, ahol 17-szeresére 
nő a piaci távfűtési költség a tavalyihoz ké-
pest. A háziorvosi praxisoknak biztosított 
állami támogatás mértéke már több mint 
egy évtizede nem változott érdemben, így 
segítségre egyelőre csak Újpest Önkor-
mányzatától számíthatnak.

Az utóbbi hetekben a nyilvánosság előtt 
is sokat foglalkoztam a rezsiemelés hatásai-
val. Beszéltem a családokra, az önkormány-
zatokra szakadt rezsiemelés következmé-
nyeiről. Sajnos drámaiak a rezsiemelés ha-
tásai a kis- és középvállalkozásokra is. Az 
Árnyékkormány által elhatározott kezde-
ményezések az újpesti kis- és középvállal-
kozásoknak is segíthetnének. Mindannyian 

azt érezzük, hogy hatalmas rezsi és megél-
hetési válság van Magyarországon, ami a 
következő időszakban már a munkahelyek 
meglétét fenyegeti a kerületünkben is. Azt 
látjuk, hogy a cégek egy jelentős része a 
megemelkedett gáz és áram költségek nö-
vekedésére az alkalmazottak egy részének 
elbocsátásával kénytelenek válaszolni. Emi-
att kezdeményezzük, hogy az álláskeresési 
járadék időtartamát a jelenlegi 90 nap he-
lyett, kettőszázhetven napra kell felemelni. 
Ezért javasoljuk, hogy rezsitámogatás cí-
mén legfeljebb havi ötvenezer forint érté-
kű adó és járulékmentes juttatást lehessen 
biztosítani a dolgozóknak. Hadd segítsen a 
munkáltató, ha már a kormány nem segít a 
munkavállalóknak! Az Árnyékkormány azt is 
kezdeményezi, hogy az álláshelyek megőr-
zése céljából a munkáltatóknak 2023. már-
cius 31-ig normatív álláshelyvédelmi támo-
gatást kell nyújtani.

Az önkormányzat legutóbbi testületi ülé-
sén kiderült: konkrét terve van a városve-
zetésnek az energiahatékonyság javításá-
ra! Újpest a III. kerülettel és Szentendrével 
közösen átfogó energiahatékonysági terve-
ket készített a European City Facility pro-
jekt keretében. Az uniós programhoz kap-
csolódó koncepció elkészült, amit el is fo-
gadtak a képviselő-testület ülésén.

Van feladat tehát bőven, de nem rette-
nünk meg tőlük. Rohanó tempóban dráguló 
megélhetés, amit szerettünk volna elkerül-
ni, de sajnos nem sikerült. Most van szükség 
igazán az egymás iránti figyelemre és ahol 
szükséges a közvetlen segítségre. 

Ezért csatlakoztam a DK egyik vezető-
jeként a rezsimentőkhöz, ahol társaimmal 
együtt segíteni fogunk a családoknak kará-
csony előtt rezsijük kifizetésében. 

Rászoruló családokat keresünk fel és fel-
mérjük, hogy kinek van igazán szüksége a 
segítségre. Sajnos nem fogunk tudni min-
denkinek segíteni, ezért első körben jelent-
kezni lehet és utána rászorultsági alapon 
döntünk, hogy végül kiknek fogjuk kifizet-
ni decemberben egyik havi rezsiszámláját.  
A beérkező jelentkezéseket a DK által felkért 
kuratórium fogja elbírálni. Több családnak 
tudunk segíteni, ha Te is csatlakozol a tá-
mogatók közé, ezért legyél Te is rezsimen-
tő! - Mentsd meg egy család karácsonyát!

Tartsatok velem továbbra is! Két hét 
múlva újra jelentkezem és beszámolok 
eredményeinkről. Találkozásainkat foly-
tatjuk a személyes fogadóórán, melyre a 
+3620 3834549-es telefonszámon, vagy a 
kepviselo@varju.hu e-mail-címen tudtok 
jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, 

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Na, hogy haladnak a tárgyalások a ta-

nárokkal, Pelikán?
– Sehogy, Virág elvtárs! Az lett, amit 

mondtam. Kiröhögtek. Velem nem tárgyal-
nak. Állandóan azt mondják, hogy pénz kell 
az oktatásba.

– Egy frászt! A pénz az nem old meg sem-
mit. A fociba is százmilliárdokat fektettünk, 
és jobb lett?

– Hát az igaz, nem lett jobb…
– Na, látja! A pénz nem minden.
– Lehet, Virág elvtárs, de azért nem ár-

tana, ha az embernek több lenne belőle…
– Nocsak! Mióta lett ilyen pénzéhes, Pe-

likán?
– Csak éhes, Virág elvtárs! Pénz már rég 

nincs...
– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! 

Különben is, ne aggódjon, családbarát Pár-
tunk és Kormányunk senkit nem hagy az 
út szélén!

– Az jó, mert elég sokan vannak már ott.
– Türelem, Pelikán, türelem! Nem megy 

minden egyszerre! Nem vághatjuk le az 
aranytojást tojó tyúkot.

– Azért tojhatna már az az aranytojást 
tojó tyúk is egyet.

– Aztán mit kezdene azzal az aranytojás-
sal, Pelikán?

– Vennék belőle rendes tyúktojást. Las-
san már azt is aranyért adják.

– Ez csak egy álhír, Pelikán, egy 
„féknyúz”! Érti?

– Értem. Illetve nem értem, mert lehet, 
hogy a fék nyúz, de a gáz is nyúz, meg a vil-
lany is…

– Pelikán! A „féknyúz” az az álhír! Tele 
vagyunk álhírekkel.

– Az már igaz, Virág elvtárs! Mindenhol 
azt olvasom, hogy mindenre akció van.

– Hogyhogy?
– Hát úgy, hogy most kell venni, mert a 

jövő héten már minden drágább lesz.
– Maga is tudja, Pelikán, hogy a Brüsszeli 

hibás szankciók miatt van ekkora infláció.
– Igen, ezt már hallottam, csak azt nem 

értem, hogyha a szankciók rosszak, akkor 
a mi szeretett vezérünk miért szavazta meg 
őket?

– Ez csak taktika, Pelikán, stratégia! Maga 
ezt nem érti, maga ehhez ideológiailag nem 
elég képzett. Ne is foglalkozzon vele.

– Virág elvtárs! Nem azoknak kéne ezt el-
mondani, akik tízezer szám tüntetnek a vá-
rosban? Én már aggódom.

– Csak semmi pánik, Pelikán, ne aggód-
jon! Hamarosan itt a tél.

– És akkor mi lesz?
– Akkor fázni fognak, és hazamennek.
– De ezek nem mennek haza, Virág elv-

társ! Sztrájkolnak, meg élőláncokat csinál-
nak, de nem mennek haza.

– No, ha nem mennek haza, akkor majd 
kérünk tőlük valamit…  EJ

Virág és Pelikán
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Újpest díszpolgárává avatták 
Szűts Istvánt a város születés-
napján. Az egyik legnépszerűbb 
zeneszerző, a Kormorán együt-
tes billentyűse, városunk kultu-
rális szervezője azt mondja, a díj 
élete egyik legfontosabb mér-
földköve. Pedig se szeri, se szá-
ma kitüntetéseinek.

Mi a közös Szulák Andreá-
ban, Deák Bill Gyulában, 
Gesztesi Károlyban, Pécsi 

Ildikóban, Papadimitriu Athinában, 
Takáts Tamásban, Pintér Tiborban, 
Janicsák Istvánban, Gregor Berna-
dettben és Csonka Piciben? Maga 
Szűts István, aki a fenti jeles művé-
szek zeneszerzője, művésztársa és 
billentyűse. Szinte nincs is olyan ma-
gyar alkotó, aki ne zenélt már volna 
együtt a zongoristával, hiszen Szűts 
István megkerülhetetlen alkotója az 
itthoni színpadi világnak. S ki ne is-
merné Újpesten a „szűtspistit”, jel-
legzetes teleszájú mosolyát, egye-
di megjelenését, kisugárzását és 
utánozhatatlan muzsikáját? Aki bár 
dzsesszzenész szeretett volna len-
ni, már 38 éve a Kormorán, a legelső 
etno-folk-rockzenét játszó magyar 
együttes meghatározó tagja. Újpes-
ten is jelentőset alkotott, helyi stúdi-
ójában legendás lemezek tömkelege 
készült, kultúrszervezőként pedig év-
tizedek óta dolgozik a város minősé-
gi zenei életéért. Nyitott könyv a tör-
ténete: a nagybátonyi születésű férfit 
szigorú édesapja hegedűművésznek 
szánta, de közbelépett a sors: a kon-
zervatóriumba kerülvén a klasszikus 
zenéről a könnyűzene, a dzsessz felé 
fordult érdeklődése. Szinte véletlen 
műve az, hogy a Kormoránba került, 
s 1988 óta tart a szerelme. Ugyan-
ilyen hűséges városához, Újpesthez 
is: a 62 éves zenész fiatalemberként 
megszámlálhatatlanul sok, bevallá-
sa szerint harminc valahány albérle-
tet fogyasztott el, majd a Víztorony-
nál kötött ki. S ha már itt volt, hang-
stúdiót is felépített, egy pusztulásra 
ítélt étterem területén. 

„Ezer szállal kötődöm Újpesthez. 
Bár vidéken születtem, később tud-

tam meg, a Clarisseumban ismerke-
dett össze édesapám és édesanyám. 
Később az Újpest-Clarisseumi Szent 
István Király plébánián házasodtak 
össze, engem is itt kereszteltek meg. 
Visszahozott a sors.”

S hogy miként fogadta a díszpol-
gári címet? „Rengetegszer van dol-
gom a Városházán, a munkám vé-
gett. Így volt egy júniusi napon is, 
amikor hangosítási feladatot beszél-
tem meg a polgármesteri hivatal-
ban. Félrehívtak: ha már itt vagyok, 
alá kellene írnom néhány dokumen-
tumot. Kisvártatva leesett, miről van 
szó. Máig képtelen vagyok szavak-
ban visszaadni ezt az érzést. Bár 
senki se lehet próféta a saját hazá-
jában, nekem kicsit mégis sikerült. 
Azért jelent számomra mindennél 
többet ez az elismerés, mert ez va-
lóban nekem, a személyiségemnek 
szól, és nem a zenekarnak.” 

Tudták, hogy díszpolgárunk még 
rockoperát is írt szeretett városá-
ról? Ugyanis ő szerezte a zenéjét a 
Koltay Gergely által írt Honfogla-
lásnak, s amikor Újpesten is bemu-
tatták a rockoperát, kibővítették a 
sztorit, egészen pontosan a Megyer 

bejövetelével. „Előzetesen Szöllősy 
Marianne helytörténésszel sokat 
beszélgettünk arról, hogy a Megyer 
törzs itt kelt át a Dunán, és a mai Új-
pest területén telepedett le.” A Me-
gyer bejövetelével kibővített törté-
nelmi rockoperát 2013-ban mutat-
ták be a Városnapokon, Pintér Tibor 
főszereplésével, a Bem Táncegyüttes 
közreműködésével.

Szűts István most sem pihen: a 
helyi kulturális szervezői feladatok 
mellett „horror-rock színdarabot” 
írt a Békéscsabai Jókai Színháznak: 
a Drakula című musical szerelmi 
szemszögből mutatja be a szövevé-
nyes román-magyar viszonyt, szep-
tember 16-án tartják a díszbemuta-
tóját. Decemberben pedig régi al-
kotótársával, Pintér Tiborral együtt 
új Petőfi-rockoperát mutatnak be, 
amely népzenei elemekkel is ötvözi 
a költő-forradalmár verseit.

És természetesen a Kormorán-
koncertek véget nem érő soroza-
ta, hiszen együttese töretlen nép-
szerűségnek örvend, határon innen 
és túl rengeteg fellépése van a Kár-
pát-medence népzenéjének motí-
vumait modern rockzenével ötvöző 

zenekarnak. A muzsikus maga is ősi 
vonzalmat érez a magyar népzene, a 
penta ton dallamok iránt. „Hatalmas 
szerencsémre abszolút hallásom van. 
Azonnal le tudtam kottázni azokat a 
dallamokat, amiket gyerekkoromban 
énekeltek nekem a nógrádi öregek. 
Erdélyben sokszor családoknál ka-
punk szállást, az összes dallamot le-
írom, amit hallok. Hiszen ebből élek!” 

Mondani se kell, hogy Szűts Ist-
ván már egybeforrt imádott város-
ával: „Újpestről senki se akar elmen-
ni. Van saját hentesem, piaci kofám, 
legszívesebben a Csülök Étterembe 
járok, és - hála Istennek – rengeteg 
barátom él itt! Évtizedek óta rabul 
ejtett ez a klasszikus újpesti, kisvá-
ros a nagyvárosban érzés. Mi itt fi-
gyelünk egymásra!” S magánember-
ként mivel foglalatoskodik jelenleg 
Újpest frissen megválasztott dísz-
polgára? „Hatalmas költözésben va-
gyunk, miután eladtuk a nagy házat, 
egy kisebbet vettünk, a Julianus ba-
rát utcában. Csendes, virágos zöld-
övezetben élünk, távol a nagyváros 
zajától, és itt reggelente madárcsi-
csergésre ébredek.” 

BESZTERCZEY JUDIT

A zeneember:

Díszpolgárrá avatták  
Szűts István zeneszerzőt 

10 | PORTRÉ
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Szabadságharc után: 
Egy jegyzőkönyv érdekességei

Újpest akkori közigazgatási 
szerve november 25-én ült 
össze a városházán, hogy 

megvonja a közelmúlt eseményei-
nek mérlegét. Eleve az sokatmon-
dó, hogy a testület nagyjából fele, 72 
személy nem jelent meg az ülésen, 
illetve kilenc fő lemondott a tiszt-
ségéről.

A dokumentum leginformatívabb 
része dr. Gálhidi Béla, tanácselnök-
helyettes – kis híján az Újpesti Forra-
dalmi Bizottság elnöke – beszámo-
lója, amelyből számokban ismerhet-
jük meg a harcok következményeit. 
„Belövés következtében” 52 lakóház 
sérült meg és 57 család vált hajlék-
talanná. Az ütközetben „romoso-
dott” az Árpád út eleje, a Könyves 
Kálmán Gimnázium és környéke, a 
Rezi Károly (ma Király) utca és a Jó-
kai utca, a Váci út 24-28. és környé-
ke, és több középület is jelentős ká-

rokat szenvedett. A Gálhidi által „a 
magyar élet nagy erejű megnyilvá-
nulásaként” emlegetett forradalmi 
események 34 újpesti életét köve-
telték: 29 férfiét és öt nőét.

Szilánkok a porból
Helyszűke miatt a további említésre 
méltó érdekességeket csak röviden 
idézzük:

Gál Lajos hatósági intézkedést kért 
az Állami Áruház előtt tanyázó, „igen 
rossz kinézésű társaság” – valószí-
nűleg hazafias fiatalok – ellen, akik 
a Népszabadság példányait gyújto-
gatták.

A kerületben sok rémhír terjedt, 
köztük az is, hogy az orosz katonák 
válogatás nélkül fogdossák össze a fi-
atal gyerekeket, amiért sok dolgozó 
nem volt hajlandó munkába állni és 
egyedül hagyni a családját.

Borsos János ellen a Temetkezési 
Vállalat eljárást helyezett kilátásba, 
amiért közvetlenül az újpesti harcok 
elültével, de még a budapesti csaták 
idején a Megyeri Temetőben, saját 
becslése szerint 200 önkéntessel sí-
rokat ásott, hogy az utcán fekvő ha-
lottakat eltemethessék. A hivatalos 
szerv a nagyjából 25, végtisztességet 
kapott ember után járó temetési költ-
séget reklamálta a tanácstagon.

Szalai Lászlóné pedig a követke-
ző kijelentést tette a forradalomról: 
„Azok, akik harcoltak a jogos köve-
telésekért, azok nem voltak csibé-
szek. Mindenki megemelheti a kalap-
ját azok előtt, akik a Bem-szobornál 
23-án részt vettek a tüntetésben. Állí-
tom, mert szemtanúja voltam annak, 
hogy az ávósok lőttek a fegyver nél-
küli asszonytömegbe. Ugyancsak lát-
tam, hogy a Tejcsárda tetejéről ávó-
sok lőttek az orosz tankba azért, mert 

az nem lőtt a nép közé. Hogy ez ellen 
fellázad a nép, ez jogos.”

A jegyzőkönyv hasonló kijelen-
tései természetesen nem voltak és 
nem is lehettek az őszinte szembené-
zés példái, mivel kullancsként lógtak 
rajtuk a villámgyorsan berendezkedő 
Kádár-rendszer „népi demokráciát 
megdönteni akaró ellenforradalmá-
rokról” szóló paneljai, amire ebben az 
iratban is találunk példát. Ennek el-
lenére a helyzet bizonytalanságát és 
némelyik tanácstag ingadozását jól 
mutatják az egyrészt-másrészt meg-
fogalmazások, amelyek jelezték: a ha-
talom ekkor még nem sejtette, med-
dig sikerült elaltatni a magyar sza-
badság szellemét.  TARI TAMÁS

Idén 66 éve annak, hogy Újpesten is megtörténtek az 1956-os forradalom 
és szabadságharc felemelő és tragikus pillanatai. A nemzeti felkelést nov-
ember 4-ére a szovjet csapatok vérbe fojtották, a november 7-én hata-
lomba lépő Kádár-kormány pedig gőzerővel látott neki az újabb diktató-
rikus rezsim kiépítésének. A pillanatnyi szabadság levegője azonban még 
érezhető volt itt-ott, és a történtek a pártállami apparátust sem hagyták 
érintetlenül. Erről tanúskodik a IV. Kerületi Tanács forradalom utáni első 
üléséről készült jegyzőkönyv is.

Gróf nagykárolyi Károlyi László, az Új-
pestet alapító Károlyi család jelenleg élő 
legidősebb tagja 2021-ben töltötte be 90. 
életévét. Ebből az alkalomból jelent meg 
az Erdélyi Szalon Könyvkiadó gondozásá-
ban az a nagy ívű, majdnem egy évszázad 
történetét felölelő beszélgetés, amely a 
Soha nem adjuk fel... című interjúkötet 
gerincét adja.

Károlyi László grófról és családjáról valószínűleg 
minden újpesti hallott már, és azt is tudják, hogy 
a rendszerváltást követően, 1994-ben Magyaror-
szágra visszatért idős nemes a feleségével együtt 
a fóti Károlyi-kastélyban él, ahol a Fóti Károlyiak 
Alapítványt igazgatja. 

Gróf Károlyi István dédunokája azonban egy 
évvel ezelőtt példátlanul mély és részletes bepil-
lantást engedett saját és családja életébe. A sze-

mélyes mottója jegyében született Soha nem ad-
juk fel... hasábjain kerek képet kaphatunk arról, 
milyen volt az a 13 év, amelyet ifjúságából Ma-
gyarországon töltött, majd hogyan élte meg azo-
kat a kalandos éveket, amelyeket az emigráció 
kényszerű, de tartalmas és mozgalmas ideje alatt 
kellett leélnie Németországban, Svájcban, Argen-
tínában, Peruban, Chilében és Angliában.

Az igényes kivitelű könyvben olvashatunk ar-
ról, hogy milyen kötelességei, milyen örömei, 
bánatai és élményei voltak a történelmi magyar 
arisztokrácia egyik utolsó képviselőjének. 

A kötet lapjain sorra vonulnak el az olvasó 
szeme előtt a Károlyi-család történelmi alakjai, 
akik jótékonyságukkal oly sokat adtak Újpestnek 
is, és akiknek végül menekülniük kellett máig 
szeretett hazájukból. A majd 130 oldalas beszél-
getés során bepillantást nyerünk az afrikai va-
dászatok izgalmaiba, Ázsia messzi tájainak va-

rázsába, a család és a magyar szocializmus vi-
szonyába, illetve a hazatérés felemelő, de a mai 
napig elmaradt igazságtétel miatt kissé keser-
édes élményébe.

Nyizsnyánszki Anna Eszter értő kézzel húzta 
meg a beszélgetés ívét, amely így élő, lüktető rit-
must nyert, és a többször felidézett epizódoktól 
sem válik unalmassá, vagy önismétlővé.

Ha valaki kíváncsi arra, mit gondol Magyar-
ország egyik legpatinásabb nemesi családjának 
egyik utolsó sarja a múltról és a jelenről, milyen 
tanácsai vannak a jövőre nézve és milyen nyomot 
hagyott lelkében az elmúlt 90 esztendő, minden-
képp érdemes kezébe vennie történelmünknek 
ezt az eleven darabját. Ez a könyv talán minden 
szobornál vagy történeti munkánál elevenebb 
emléket állít nemcsak egy nagy formátumú em-
bernek, de egy egész, mára lassan végleg letűnt 
generációnak is.  TT

Arisztokrata szemmel a viharos XX. század
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A zonnal letegezem, amikor az 
UTE centenáriumi táblaavató 
ünnepségén odalép hozzám. 

Csillogó szemei, és sugárzó, kortalan 
személyisége azt sugallja, fiatal nő-
vel van dolgom. Később kapok csak 
észbe, hogy idén május 13-án töltöt-
te be a 75. évét Ipacs Éva, ahogy Új-
pesten szólítják, Éva néni. 

„A sport konzervál” – mondja 
nevetve, amikor meglátogat a szer-
kesztőségben, és letámasztja nordic 
walking botjait. Ipacs Éva idén nyá-
ron még 10 kilométert evezett az 
úgynevezett „Győri Maraton” ver-
senyen, amit vegyes párosban meg 
is nyertek. „Most, 75 évesen döntöt-
tem úgy, hogy abbahagyom a ver-
senysportot, de jövő tavasszal már 
megyek a Rómaira kajakozni. Amíg 
élek, sportolni fogok. A társaság 
megmarad, edzeni és bulizni min-
dig együtt fogunk.” 

A sportszervező ezer szállal kö-
tődik a városhoz és szeretett egye-
sületéhez. „A Frankel Leó utca egyik 
udvarra nyíló lakásában laktunk, és 
nem vetett fel a pénz. Ugyanakkor 
nagyon sportosak voltak a szüle-
im, apa a magyar kajaksport egyik 
alapítója volt, aki télen síelt. Anya 
szintén kajakozott és síelt” – meséli 
Éva, aki télen-nyáron a közeli Csá-
szár uszodában lógott, majd 1957-
től már versenyszerűen úszott. 

„A Csasziban lett rám figyelmes 
a legendás vízilabda-szakember, 
edző és író, Peterdi Pál, aki eltaná-

csolt az úszástól. Kiszúrta, hogy re-
mekül futok és focizok, de a renge-
teg gyakorlás ellenére sem úszom 
jól. Rábeszélt, hogy másik sportágba 
fektessek ennyi energiát, méghoz-

zá gyorskorcsolyázzak. Természete-
sen semmi kedvem se volt hozzá.” 

Éva éppen a római parton pihent 
a barátnőjével, amikor kajakosok 
suhantak el a Dunán. Noha édesap-
ja menő kajakozó volt, ekkor hatá-
rozta el, hogy kipróbálja ezt a spor-
tot. „A Tímár utcai UTE vízitelep volt 
hozzánk a legközelebb, így lettem 
én Dózsás. Hozzáteszem, édesapám 
az UTE-nél síelt, meg is van a ’32-
ben készült tagkönyve, ahogy a sa-
játomat is őrizem.” Végül igaza lett 
Peterdi Pálnak, hiszen azonnal jöt-
tek az eredmények, egy éven belül 
érmet nyert a vízen, 1963-ban ser-
dülő bajnok és korosztályos váloga-
tott lett. Ráadásul válogatott sporto-
lóként az edzőtáborokban téliszalá-
mit is kaptunk a „hidegcsomagban.”

„1965-ben értem el a legjobb 
eredményemet a snagovi Európa-
bajnokságon, ahol az ifjúsági krité-
rium versenyen bronzérmes lettem 
kajak-egyesben. A ráckevei iskola 
tornatermében vaságyakon alud-
tunk, és a későbbi kenu legenda, 
Wichmann Tamás főzött a csapat-

ra. Egy évvel később pedig Fábiánné 
Rozsnyói Katalinnal párosban 3000 
méteren országos bajnok lettem. 
Nagyon örülök, hogy engem sen-
ki nem hajtott meg annyira, hogy 
megutáljam a kajakot. Még mindig 
imádok a Dunán evezni.”

A sportszervező gyorsan szorosra 
fűzte a kapcsolatát a lilákkal, hiszen 
1966. január 1-től van munkaviszo-
nya van az Újpesti Dózsa Sc-nél, az 
első időkben az egyesület Eötvös ut-
cai székházában végzett irodai mun-
kát. „1969-ben versenyeztem utol-
jára, 1970-ben és 1971-ben pedig 
megszülettek a gyerekek. 1981-ben 
pedig az akkori Testnevelési Főisko-
la sportszervező tagozatán szerez-
tem diplomát.” Az UTE számára min-
dig kiemelt szerepet játszott a diák-
sport és a tömegsport, ezt a missziót 
teljesíti Ipacs Éva immár 56 éve az 
egyesületnél. 

„A középső fiam, Endre találta ki 
korábban a Nagy Sportágválasztó 
című rendezvényt. Ezen felbuzdul-
va hoztuk létre az Újpesti Sportva-
rázst, amely során éveken keresztül 
több száz kisiskolásnak mutattunk 
be, illetve edzőink segítségével pró-
bálhatták ki a különféle sportágakat 
a Megyeri úti létesítményben.” A ko-
rábbi klubtagjaikkal is sikerült szo-
rosra fűzni a kapcsolatot, hiszen az 
internet révén nagyon sok egyko-
ri UTE-s sportolóval vette fel a kap-
csolatot. 

„2005-ben, az UTE 120. születés-
napján hatalmas, ökörsütéses kerti 
partyt rendeztünk a Megyeri úton. 
Az összes egykori sportolót meg-
hívtuk a rendezvényre, akár 5 na-
pig volt kötelékben, akár olimpiai 
bajnok lett. Körülbelül ezren érkez-
tek. A 125. születésnapunkkor pedig 
a Sportmúzeumban rendeztünk ki-
állítást. A 135. évfordulónkat sajnos 
elvitte a pandémia.”

Az örökifjú kajakozónőt az Új-
pesti Helytörténeti Értesítőben „az 
UTE szívének” nevezte Szöllőssy 
Marianne helytörténész. Nagyon 
találóan, hiszen Éva egyfajta „élő 
UTE-lexikon”: hivatásszerűen fog-
lalkozik a klub múltjának a feldol-
gozásával és ismertetésével. Kiállítá-
sokat és előadásokat szervez a lila-
fehérekről, segíti a kutatásokat, ő az 
UTE helytörténésze. Most az a leg-
nagyobb terve a helytörténeti kuta-
tó és sportszervezőnek, hogy pró-
bálja megtalálni az utódját. „2004 
óta nyugdíjasként szolgálom a klu-
bot, a hagyományok megőrzése a fő 
tevékenységem. Sok fiatal munka-
társ dolgozik az UTE-nél, rendkívül 
fontosnak tartom, hogy megismer-
jék történelmünket, hagyományain-
kat és a sportolóink eredményeit.”

BJ

Már 56 éve lila-fehér a szíve Ipacs Évának

Az UTE-t szolgálom!
75. születésnapját ünnepli Ipacsné Magyarkúti Éva, akit az „UTE 
szívének” nevezett újpesti folyóiratunk. Rendkívül találó ez az 
elnevezés, hiszen a kajakozó nagyon sokat tud az egyesület-
ről. Az Újpesti Torna Egylet hagyományőrzője 56 éve dolgozik 
a klubnak, és máig is vízre száll a kajakjával. 

Ipacsné Magyarkúti Éva Őze Istvánnal, az UTE klubigazgatójával

ÚJPESTI NAPLÓ12 | ARCKÉP
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HALÁLCSOPORT „Rögös út veze-
tett Argentínába” – fogalmazott 
Nagy László. A selejtezőcsoportban 
a szovjetek és a görögök néztek far-
kasszemet a magyarokkal, innen si-
került a továbblépés úgy, hogy sok 
év után végre legyőzték a „verhe-
tetlennek” mondott szovjet váloga-
tottat is. A vébére szóló repülőjegyet 
Bolívia legyűrésével kellett megsze-
rezni.

– Itthon rúgtunk egy hatost  
(6-0), de a visszavágótól mégis óv-
tak bennünket, ugyanis La Pazban, 
3600 méter magasan van a focipá-
lya. Vinkovics Lajos, a válogatott 
gyúrója mondta is, hogy nagyon vi-
gyázzunk, mert ritkább ott fent a le-
vegő, ne vegyünk nagy lélegzetet, 
lassan szoktassuk magunkat a kö-
rülményekhez. Erre mi történt, ki-
léptünk a repülőből, az aranykezű 

masszőr felkiáltott, nincs itt semmi 
baj, minden oké, majd elájult. Per-
sze hamar jobban lett, mi pedig há-
rom-kettőre nyertünk, utazhattunk 
a vébére.

Argentína előtt hosszú hetekig 
edzőtáborozott a csapat, Németor-
szágban és Angliában is pályára lé-
pett. Nagy László szerint nem kel-
lett volna…

– A németeknél műfüvön ját-
szottunk, szegény Váradi Béla meg 
is sérült. Angliában pedig bedobtak 
bennünket az oroszlán elé, hiszen az 
angolok nem jutottak ki a világbaj-
nokságra, ellenünk viszont felszán-
tották a pályát, agyonvertek ben-
nünket. (4-1)

A magyarok az úgynevezett ha-
lálcsoportba kerültek, hiszen az el-
lenfelek Argentína, Olaszország és 
Franciaország voltak. A házigazdák 

elleni mérkőzést soha nem felejti el 
Nagy László.

- Tudtuk, hogy a házigazdák el-
len lejt majd a pálya, de arra sen-
ki sem gondolt, hogy ennyire. Törő-
csiket végig rugdosták a meccsen, 
aztán egy ártatlan szabálytalansá-
ga után leküldték a pályáról, majd 
Nyilasi is követte őt az öltözőbe. Ez-
zel együtt, majdnem sikerült a „le-
hetetlen”. A hetvenedik percben 
Martos Győző adta be a labdát, én 
pedig ajtó-ablak helyzetben mellé 
fejeltem. Borzasztó érzés még ma is. 

A találkozó után, ahogy Nagy 
László elmondta, a mindig úriember, 
a választékos beszédéről híres szö-
vetségi kapitány, Baróti Lajos – talán 
nem véletlenül – kocsisokat is meg-
szégyenítő módon káromkodott, s 
már ott kint beadta lemondását.

– 1978 karácsonyára kaptam La-
jos bácsitól egy üdvözlő lapot, ame-
lyen csak ennyi állt: Ha az a fejes be-
megy… Csak annyit válaszoltam rá: 
Akkor maga még a kapitány, én pe-
dig válogatott vagyok!  GG

Amint azt korábban megírtuk, 
állandó fájdalommal küzd 
az egykori ünnepelt labda-

rúgó, Fazekas László. Az újpestiek 
egyik nagy kedvence Belgiumban él, 
de a Covid-járvány miatt már hosz-

szabb ideje feleségével a spanyolor-
szági Marbellára „menekült”, a család 
nyaralójában bújnak meg a vírus elől.

- Pár nappal ezelőtt tényleg azt 
nyilatkoztam, hogy nem ilyen szü-
letésnapra gondoltam – mondta a 

Borsnak Fazekas László. - Állandó 
fájdalom gyötört, alig tudtam segít-
ség, a feleségem nélkül megmozdul-
ni. Nem is volt kedvem az ünnep-
léshez, pedig a hetvenötödiket illett 
volna, még a kedvenc vendéglőnk-
be sem hagytam eltolni magam. Saj-
nos még a legjobb barátom sem jött 
el, mert Dunai Anti is fél a fertőzés-
től, csak távfülhúzásban részesített a 
nagy napon.

Fazekas László október 15-én töl-
tötte be a hetvenötödik életévét, az-
óta viszont, saját elmondása szerint, 
nagyot változott a világ. A gyógyke-
zelés hatására egyre jobban érzi ma-
gát, csillapodik a fájdalma, közérze-
te javul, ahogy mondta, visszatért az 
életkedve.

- Már alig várom, hogy lánya-
im és az unokám is megérkezzenek 
hozzánk Belgiumból - folytatta fel-
dobódva. - Vágyom arra, hogy vég-
re együtt lehessünk, hiszen, bár nem 
nagy a távolság repülővel Belgium 

és Spanyolország között, de így is 
régen találkozhattam velük. Jó lesz 
már végre egy kicsit unokázni, hi-
szen, ki tudja, mikor láthatom ismét 
őket. Jókat fogunk diskurálni, esze-
getni, koccintunk is minden bizony-
nyal. Persze sétálgatni is fogunk egy 
keveset, mert ki kell szállnom a ke-
rekesszékből.

Fazekas László boldogan várja a fi-
atalokat, és amint azt lapunknak el-
mondta, egy szót sem ejt majd fociról. 
De, lapunknak elmondta, hogy egész-
ségének cseppet sem tesz jót az új-
pestiek szereplése a magyar bajnok-
ságban.

 - Hiába mondom Dunai Antinak, 
hogy csak akkor hívjon fel a meccsek 
után, ha győznek a lilák. Soha nem 
teljesíti a kérésem, minden meccs 
után tárcsázza a számomat. Így tu-
dok minden zakóról, a legutóbbiról 
is. Bevallom, szégyen és elfogadha-
tatlan, amit az Újpest művel a pályán.

GERGELY

Baróti Lajos már Argentínában beadta a lemondását

Nagy László: álmodom a helyzeteimről
Nagy László, az Újpest olimpiai bajnok labdarúgója az 1978-as 
világbajnokságon mindhárom csoportmérkőzésen pályára lé-
pett. Máig sajnálja, hogy az argentinok ellen elpuskázta gól-
helyzetét. Néha még álmodik a kihagyott ziccerről.

Már alig várja, hogy az unokája is megrángassa a nagypapa fülét

Fazekas László: Felállok a tolószékből
Egyre jobban érzi magát az olimpiai bajnok, az Újpesti Dózsa 
ezüstcipős labdarúgója, aki a napokban ünnepelte 75. szüle-
tésnapját. Fazekas László már könnyebben mozog, alig várja, 
hogy találkozhasson unokáival és együtt (is) megünnepeljék 
a nagypapa szülinapját.
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Ökumenikus imaáhítattal és 
történelmi előadással emlé-
keztek az újpesti városvédők.

Október 21-én, pénteken, az 1996 
óta élő hagyománynak megfelelően 
ismét ökumenikus imaáhítatra ke-
rült sor az Újpesti Városvédő Egye-
sület szervezésében.

Az emlékező szertartásnak idén 
a Rákóczi téri Budapest-Újpest-
Kertvárosi Szent István Plébánia 
adott otthont.

Szöllősy Marianne, a városvédők 
elnöke elmondta, hogy az évről évre 
megrendezett egyházi megemléke-
zés célja az ’56-os forradalom és sza-
badságharc, illetve a résztvevők em-
lékének ápolása.

Az összejövetelen az ismeretter-
jesztés személyes dimenziói is he-
lyet szoktak kapni: ha van rá lehe-
tőség, akkor egy-egy idős szemtanú 
szokott mesélni a 66 évvel ezelőtt 

megélt élményeiről. Emellett szak-
mai oldala is van a rendezvény-
nek, hiszen meghívott történészek 
is szoktak előadást tartani a megje-
lent hallgatóságnak 1956-ról és Új-
pest szerepéről.

„Idén Debreczeni-Droppán 
Béla a Honismereti Szövetség el-
nöke tartotta az emlékbeszédet, 
imát Horváth István plébániai kor-
mányzó, Mészáros Kornél baptista 
lelkész, Solymár Péter Tamás evan-
gélikus lelkész és Zámbó András 
református lelkipásztor mondtak. 
A megemlékezést követően a részt-
vevők a történelmi témához kap-
csolódó agapén vehettek részt” - 
foglalta össze a programot Szöllősy 
Marianne.

Az újpesti önkormányzatot Dr. 
Trippon Norbert gazdaságért, költ-
ségvetésért, városüzemeltetésért és 
projektmenedzsmentért felelős al-
polgármester képviselte.

Újpesti állásbörze Újpesti Kulturális 
Központ, Polgár Centrum (1042 Bu-
dapest, Árpád út 66.)

2022. november 30. szerda 
14.00–18.30 óra között

A munkavállalók között kiemelten 
fontosnak tartjuk, hogy a hátrányos 
helyzetű vagy megváltozott munka-
képességű embereket is támogassuk 
és lehetőséget biztosítsunk számuk-
ra, mert nekünk az ember a legfon-
tosabb érték! Hiszünk abban, hogy 
a világ elég tágas és a hátrányok le-
győzhetők! Minden ember meg tud-
ja találni azt a munkahelyet, amiben 
a munkahelyi csapat 100%-osan tel-
jesítő tagja lehet, ha egy közösség 
támogatja őt!

Újpest Kapuja térség megújítási 
és városrehabilitációs projekt kere-
tében (VEKOP-6.2.1-15-2016-00001) 
egy komplex integrációs program-
mal támogatjuk a munkavállalókat, 

hogy kompetenciáik fejlődhessenek 
és sikereket érjenek el a magánélet-
ben és a munkaerőpiacon! 

Ha segítségre van szükséged, 
gyere el az Újpesti Állásbörzére!

Állásbörze Újpesten
Gyere és nézz szét a kiállítók, valamint állásajánlatok között! 
A belépés ingyenes, akárcsak a felkészítő tanácsadás és az elő-
adások!

1956 hőseinek lelki 
üdvéért fohászkodtak

F E L H Í V Á S !
2023. március 28-án lesz 40 
éve, hogy a káposztásmegye-
ri homokdombokon letették 
a városrész alapkövét. E na-
pon az évforduló alkalmából 
a Káposztásmegyeri Telepü-
lésrészi Önkormányzat és az 
Újpesti Kulturális Központ 
Neogrády László Helytörténe-
ti Gyűjtemény szervezésében 
a lakótelep történetéről kiállí-
tás nyílik a Lóverseny téri Kö-
zösségi Házban.

Kiállításunk sikeres megvalósítása 
érdekében az Önök írásos, képi vagy 
tárgyi emlékeire is számítunk. 

Keresünk bemutatásra alkalmas 
dokumentumokat (lakáskiutalás, 
bizonyítvány, emléklap, stb.), a vá-
rosrész fejlődését, civil vagy egy-
házi közösségeinek életét, kulturá-
lis programjait dokumentáló fény-
képeket, relikviákat. 

A dokumentumok, fényképek 
eredeti változatát, amennyiben ké-
rik, digitalizálás után a tulajdonos-
nak visszaadjuk. Közvetlenül di-
gitális formában is elküldhetik a 
helytorteneti@ujkk.hu e-mail-cím-
re, 2022. november 30-ig.

Az ajándékozással a tulajdonos 
hozzájárul, hogy a Neogrády László 
Helytörténeti Gyűjtemény által más 

alkalommal rendezett tárlatokon, il-
letve a témához kötődő kiadványok-
ban is felhasználhassa.

Felajánlásaikat az alábbi helyszí-
neken fogadjuk:

Neogrády László Helytörténeti 
Gyűjtemény (1043 Budapest, Berda 
József u. 48.)

Lóverseny téri Közösségi Ház 
(1048 Budapest, Lóverseny tér 6.)

Megyeri Klub (1044 Budapest, 
Megyeri 207/d.)

A gyűjtési akció során beérkező 
minden relikviát örömmel fogadunk 
és megőrzünk.
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S zabó Lászlót április végén ne-
vezték ki parókus lelkésszé, és 
október 8-án tartották az ün-

nepélyes beiktatását. A háromgyer-
mekes családapa és református lel-
kész bár angyalföldi születésű, mára 
újpestinek érzi magát, hiszen 2009. 
szeptember 1-től szolgál a város-
ban. „Érzem itt a lokálpatriotizmust, 
és azt, hogy az újpestiek büszkék a 
hovatartozásukra, itt mindenki egy-
ségben áll. Hiszen Újpest mégsem 
egy szokványos kerület, hanem ér-
zelmileg máig önálló város. Ráadá-
sul a legsportosabb, itt mindenki 
sportszerető. Sőt, máig lehet tudni, 
egykor ki hová járt dolgozni: tartják 
egymással a kapcsolatot az egyko-
ri tungsramosok vagy bőrgyárosok. 
Fantasztikus adomány ez az össze-
tartozás.” Szabó László lelkész el-
mondta, hogy több száz tagja van a 
gyülekezetnek, s valamennyiük sor-
sát, életét igyekszik nyomon követ-
ni. „A templomi igehirdetés volta-
képp a nyilvános szereplésem, ám 
ez csakis a kezdet. Utána szeretem 
nyomon kísérni az embereket. Ép-
pen ezért igyekszem meglátogat-
ni őket, meghívom magamhoz be-
szélgetni, foglalkozom velük. A hívek 
pedig igénylik is a személyes törő-
dést.” A vezető lelkész szerint renge-
teg fiatal nyit a vallás és a lelki élet 
felé, ám a református egyház is na-

gyon sokat tesz azért, hogy meg-
szólítsa az ifjabb generációkat, pél-
dául ifjúsági táborokat, imaórákat, 
közösségi rendezvényeket tarta-
nak. „Kimondhatjuk, hogy a rend-
szerváltozás előtt soft keresztény-
üldözés volt Magyarországon. Isme-
rek olyat a gyülekezetünkben, aki 
azért nem kapott évtizedeken át fi-
zetésemelést, mert vállalta a hitét. 
Azonban a rendszerváltozásnál tör-
tént valami, rengeteg a fiatal nálunk. 
Az is boldoggá tesz, hogy sok csa-
lád jár a gyülekezetbe. Az istentisz-
telet után nem szélednek szét, ha-
nem együtt maradnak. A szülők be-
szélgetnek egymással, a gyerekek 
pedig játszanak.”

Szabó László úgy érzi, lelkészként 
tartania kell a lépést a korszellem-
mel. Úgy látja, a ma emberét már 
teljesen más lételméleti problémák 
foglalkoztatják, mint évszázadokkal 
ezelőtt. 

„Míg korábban az eredendő bűn 
kérdését tárgyalta az egyház, mára 
áthelyeződött a fókusz a magány, az 
egyedüllét kérdéskörére. Úgy vélem, 
a mai embert inkább az elveszett-
ség érzése foglalkoztatja: kinek va-
gyok fontos, ki figyel rám, kinek tűn-
ne fel, ha nem jönnék dolgozni? Sok 
magányos ember jár a gyülekeze-
tünkbe, felkaroljuk őket, és megpró-
bálunk bibliai magyarázatot adni az 

élethelyzetükre. Ugyanis van, aki el-
jött az elveszettért, hogy megtalálja, 
méghozzá Jézus Krisztus.”

Kérdésünkre a lelkész kifejtette, 
a gyülekezetet is ugyanazok a napi 
kérdések foglalkoztatják, mint má-
sokat. 

„Háború, rezsiköltségek, elszala-
dó árak. Szó van róla személyes és 
közösségi szinten is, mégsem ez a 
mérvadó a mindennapjainkban. Na-
gyon örülök neki, hogy fontosabb 
a lelkiség a híveink számára. Hadd 
idézzem fel a Bibliát, amelyik egy-
fajta „kettős polgárjogról”, földi és 

mennyei polgárságról beszél, a hí-
vők számára. Hisszük azt, hogy mi, 
hívők mennyei állampolgárok is va-
gyunk, a magasztos lelkiség is fon-
tos számunkra. Számunkra, akik az 
Istenhez tartozunk, nagyon jelentő-
ségteljes az élet. Okunk van a derű-
re, mert megingathatatlanul szeret 
bennünket az Isten.” A vezető lel-
kész úgy érzi, aki megérti az evan-
géliumot, annak vonzó református-
nak lenni. Újpest-belsővárosi Refor-
mátus Gyülekezet várja a hitélet és a 
vallás iránt érdeklődő személyeket.

BJ

„Mi, hívők, földi és mennyei állampolgárok vagyunk”

Új vezető lelkésze van a református 
gyülekezetnek 

Egy idős úr lép hozzám, illedelmesen bemutatko-
zik, majd így szól: „Meghalt a feleségem. Eltemet-
né?” A könnyeit visszatartja, hiszen egy férfi nem 
sír, de szabálytalan légzése és bizonytalan járá-
sa egyaránt arról árulkodik, hogy összetört. Le-
ülünk, beszélgetünk. „Meséljen a feleségéről!” És 
miközben ő mesél, én buzgón imádkozom, hogy 
súgjon nekem az Úr valamit, adjon egy vigasztaló 
gondolatot. „Mindent együtt csináltunk. De ennek 

most vége. Pont került élete végére.” És ekkor - 
mintegy varázsütésre - bevillan, mit kell monda-
nom. „A halál nem a végállomás. Nem pont, ha-
nem vessző. Ekkor lépünk át a látható világból a 
láthatatlan világba, az ideig valóból az örökkéva-
lóba. Feleségének élete nem ért véget, csupán le-
zárult életének egy szakasza.”

Ezekben a napokban gondolataink elhunyt 
szeretteinknél járnak. Hová jutottak haláluk után? 

Egyszerűen csak elporladtak? Vagy tényleg van 
folytatás? És ha van, mit lehet tudni róla? A Biblia 
szerint az örökkévalóság két részre oszlik: az egyik 
a menny, amelynek lakói örök boldogságban él-
nek, a másik a pokol, az örök szenvedés birodal-
ma. Elhunyt szeretteink örökkévaló sorsa nincs a 
kezünkben, ők már megérkeztek valahová. De mi 
a helyzet velünk? Van egy jó hírem! A menny ka-
puja nyitva áll. Hogy léphetünk be rajta? Hit által. 
Jézus Krisztus így vall ezzel kapcsolatban: „Mert 
úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát 
adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem 
örök élete legyen.” (János evangéliuma 3,16)

SZABÓ LÁSZLÓ református lelkész

Pont vagy vessző?

Nagy változás történt az Újpest-belsővárosi Református Gyüle-
kezet életében, hiszen vezető lelkésznek nevezték ki a 39 éves 
Szabó Lászlót. A református lelkész ismeri városunkat, hiszen 
immár 13 éve szolgál Újpesten, ám most léptették elő.
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A társulat immár a 28. bemuta-
tójára készül, amelynek címe: 
Az imádkozó, és szeptember 

30-án debütált az UP Rendezvénytér-
ben. Nem volt egyszerű az előadást 
létrehozni, hiszen – a társulat közle-
ménye szerint – érdemben nem kap-
tak választ az előadó-művészeti több-
lettámogatásokra tavaly november-
ben beadott pályázatukra, ezért az új 
premiert jelentősen csökkentett költ-
ségvetéssel készítették. Szeptember 
elején derült ki, hogy hiányzik 5 mil-
lió forint ahhoz, hogy be tudják mu-
tatni a legújabb produkciót.  Ugyan-
is sem a növekedő jegybevétel, sem a 
támogatói programjuk bevétele nem 
tudja fedezni az állami támogatás hiá-
nyát. Éppen ezért a társulat vezetője, 
Pintér Béla szeptember 6-án bejelen-
tette, hogy közösségi gyűjtést indíta-
nak. Jellemzi a társulat országos tá-
mogatottságát, hogy jóval több pénz 
gyűlt össze a javukra: alig egyetlen 
nap alatt 6,66 millió forintot dobtak 
össze a támogatók. 

„Jelen gazdasági helyzetben kü-
lönösen fontos üzenet, hogy az em-
berek elkötelezettek és nyitottak a 
kultúra támogatására, különösen a 
minőségi, kortárs, független színhá-
zi előadások segítésére. Érdemes a 
társadalom szolidaritására alapozni” 
- adta közzé a társulat a Facebook-
oldalán.

A Pintér Béla társulatnak idesto-
va harmadik éve ad otthont az UP 
Rendezvénytér. A társulat először 
2019 februárjában játszott Újpes-
ten, „teszt” üzemmódban, február 
és április között összesen 6 előadást. 
„A 2019/2020-as évadban már állan-
dó játszóhelyünk volt, ekkor havi 6 
előadást terveztünk, és már ide ké-
szült az új bemutató is, az Anyasze-
mefénye” – ismertette Horváth Lili, a 
társulat sajtómunkatársa a kezdete-
ket. Azonban a 2019/2020-as évad a 
járvány miatt márciusban félbesza-
kadt. „A 2020/2021-es évadban már 
havi 8 előadással terveztünk, de ez 
az évad is nagyon hamar, már no-

vemberben véget is ért, szintén a 
járvány miatt, de még be tudtuk mu-
tatni a második ide készült előadást, 
a Vérvörös Törtfehér Méregzöldet.” 
A 2021/2022-es volt az első teljes 
évad, ekkor már havi 10 előadást 
játszott itt a világhírű társulat, és a 
tavalyi évad bemutatója, a Marshal 
Fifty-Six is az UP Rendezvénytéren 
készült. „Az idei (2022/2023) évad-
ban pedig már havi 15-17 előadást 
tervezünk Újpesten játszani, ami azt 
is jelenti, hogy A Sütemények Király-
nője c. előadásunkon kívül minden 
jelenleg repertoáron lévő korábbi 
előadásunkat is áthoztuk az UP Ren-

dezvénytérbe”  - mondta a kommu-
nikációs vezető.

A társulat vezetője, a pályáját szí-
nészként kezdő Pintér Béla több 
mint 20 éve megkerülhetetlen alak-

ja a színházi világnak.  Egy kritikus 
„Nemzeti Színháznak” nevezte Pin-
tér Béla színházát, mert minden da-
rab témája a magyar hétköznapokból, 
a minket körülvevő világból merített.

Művei provokatívan mutatják be a 
magyar valóságot, közéletet. Színhá-
zi rendezései a szappanopera, a bo-
hózat és a tragédia keverékéből álló 
folklór mesének hatnak, amelyekben 
rendre megjelennek a magyar törté-
nelem motívumai, gyakran a népze-
nével és a tánccal kísérve. Rendezé-
seinek zenevilága nagyon változatos, 
keveredik benne a magyar népzene, 
a barokk opera, de ABBA–dalok mel-
lé akár citerát is megszólaltat.

Ezt a társulatot ma az egyik legje-
lentősebb magyar színházi alkotómű-
helyként tartják számon külföldön is. 
Rangos színházi fesztiválok vendége-
ként mutattuk be előadásainkat New 
Yorktól Moszkván át számtalan euró-
pai nagyvárosban. Szeptembertől ná-
lunk, az UP Rendezvénytérben tekint-
hetők meg a kultikus előadások. Je-
gyet váltani a pbest.hu oldalon lehet.

 BJ

16 | KULTÚRA

megérkezett Pintér Béla  
és Társulata legújabb előadása
Aligha kell bemutatni a szín-
házba járóknak a talán legje-
lentősebb magyar társulatot. 
Lassan két éve az UP Rendez-
vénytér lett Pintér Béláék új 
otthona.

KORÁBBI ELŐADÁSOK KÉPEI

A társulat vezetője, Pintér Béla 
számos díjat kapott az elmúlt 
években. A teljesség igénye 
nélkül: Színikritikusok Díja 
(1999, 2000, 2016) Jászai Ma-
ri-díj (2003), Hevesi Sándor-díj 
(2005) A Magyar Köztársasá-
gi Érdemrend lovagkeresztje 
(2007) Artisjus Irodalmi Nagydíj 
(2014) Párhuzamos Kultúráért 
díj (2015) Baumgarten-díj (2020) 
Pro Urbe Budapest díj (2021) 
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Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

A zöldségeket megtisztítjuk és felkockázzuk, vagy csíkokra vágjuk. A felkoc-
kázott vöröshagymát az olívaolajon megpirítjuk, majd hozzáadjuk a répát, 
fehér répát, karalábét, sütőtököt és árpát is. Pár percig pirítjuk. Felöntjük 
2 liter vízzel, lefedjük és 25 percig pároljuk. 

Ezután adjuk hozzá a koktélparadicsomot, cukkinit, kelkáposztát és a 
finomra aprított petrezselymet.  Sózzuk, borsozzuk és még 20 percig főz-
zük. A végén megszórjuk parmezánnal. 

Gasztró
Az Ételműhely két elismert szakembere, Iklódi Dóra és Hack 
Barnabás nem hagyott fel az alkotással, hiszen az Újpesti Nap-
ló olvasói továbbra is találkozhatnak ínycsiklandó fogásaikkal.  
Receptjeikben továbbra is a barátságos, simogatóan egyszerű 
házi fogásoké a főszerep. Ahogy azt már megszokhatták: a ha-
gyományos fogásaikban mindig van egy kis „csavar”.

Hozzávalók:
1 fej vöröshagyma 
1 db sárgarépa
1 db fehér répa
1 kisebb fej karalábé 

1 db salátacukkini 
200 g sütőtök 
fél fej kelkáposzta
10 db koktélparadicsom
100 g árpa 

4 ek olíva olaj 
só, bors
egy csokor 
petrezselyem 
50 g parmezán reszelve 

Őszi minestrone
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Telefon.: 
+36 20 597 8280 

Készpénzes felvásárlás! Arany, 1290035900 Ft
ig/g. Ezüst, 350 Fttól. Bizsukat, ékszereket, bú
torokat, festményeket, HerendiZsolnay, Gor
ka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, régi 
pénzeket, érméket, képeslapokat, fényképe
zőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, email: 
szentistvankrt25@gmail.com

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órá
kat, hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, 
könyveket, mindenféle régi tárgyakat, hagya
tékot! Azonnali készpénzzel. Magyar vállalkozó. 
Tisztelettel várom hívását. Tel.: +36 70 942 0806

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12500 Ft/g-tól, fazonarany 32000 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Mar-
git, - Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és 
ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig, hábo-
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo-
kat, képeslapokat, hagyatékokat, Értékbecs-
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 
percre. Tel.: +36 20 358 8217

EGÉSZSÉG

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítását 
vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! Te-
lefon: 06-20-980-3957

INGATLAN

Károlyi Sándor Kórház helyiségbérleti pályá-
zata: 1152 Budapest, Rákos út 5. sz. földszinti 
232 m2-es nem lakás célú ingatlan 2023. 01. 01. 
és 2027. 12. 31. közötti bérletére. Részletek: 
www.karolyikorhaz.hu.

Eladó Újpesten tulajdonostól, csendes kör
nyezetben, jó közlekedéssel 453 négyzetmé
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 54 500 000 Ft. Tel.: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

Olcsón kiadó családi házban, külön bejáratú 
bútorozott szoba egy személy részére. Érdek
lődni: +36 1 230 5506, +36 70 343 0707

Petőfi utca, Rózsa utca, Tél utca, Izzó lakótelep, 
Káposztásmegyer I. II. stb., keresek eladó pa
nellakást, 45 millió forintig. Tel.: +36 70 949 40 13

Önkormányzati lakást vennék! +36 30 452 5074

SZOLGÁLTATÁS

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Ács, tetőfedő, bádogos munkák kivitelezése 
magas minőségben, szakértelemmel. Úgy dol-
gozunk, mintha a sajátunkét valósítanánk meg. 
Lelkiismeretesen, magas hozzáadott értékkel, 
megbízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, +36 70 720 1049

Ha tud olyan kis munkát, amit más nem vállal, 
mi elvégezzük. Kőműves, burkoló, festő, víz-
gáz-villanyszerelő szakemberek állnak rendel-
kezésre. Fürdőszoba felújítása, kád cseréje zu-
hanykabinra. Teljes körű lakásfelújítást is vál-
lalunk. +36 30 457 2666.

Szabó Balázs vállalja hűtő-fűtő klímaberende-
zés telepítését rövid határidőn belül. Telefon: 
+36 20 264 3553

Szobafestés, mázolás, tapétázás. Gyors kezdés, 
rövid határidő. Kőműves javítás, kisebb burkolás. 
Kovács Gergely Tel.: +36 30 568 6255

VEGYES

Eladó horgászfelszerelést keresek, régit és 
modernet is. Tel.: +36 70 949 4013

ÉLETJÁRADÉK

Emelkedett a gáz, áram?! Nyugdíjához kiegé-
szítést biztosítok! Jó anyagi háttérrel rendel-
kező fiatalember, örökségéből hosszú távú 
befektetésnek, ügyvéd előtt kötne életjára-
dék örökösödés szerződést, 1/2 részre is. Min-
den lehetőség érdekel, hívjon! Budai Zsolt,  
+36 30 748 5522

Életjáradék szerződést kötnék idősebb személy
lyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján válla
lok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár gondo
zást stb. Hívjon bizalommal! Tel.: +36 70 601 0580 

Élje anyagi biztonságban nyugdíjas éveit! Élet
járadéki szerződéssel egy egyszeri, nagyobb 
összeg mellett, havi életjáradékot fizetek Ön
nek úgy, hogy Ön lakása kizárólagos haszná
lója, haszonélvezője marad. Érd.: Dr. Dányi Ro
land +36 70 391 8073

Kevés a nyugdíja? Egészítse ki biztonságos 
életjáradékkal. Mindenre van megoldás, hív
jon bizalommal, kérésére vissza is hívom. 
Tímea, +36 20 266 4499

ÁLLÁS

A Károlyi Sándor Kórház Élelmezési Osztálya 
felvételt hirdet konyhai kisegítő munkakör 
betöltésére. Érdeklődni, vagy jelentkezni a  
+36 1 369 0666/1579 telefonszámon lehet. A hir-
detés részletei megtekinthetőek a Károlyi Sán-
dor Kórház honlapján (karolyikorhaz.hu).

51 éves, megbízható, budapesti férfi B, C, D, E, 
Páv. I., II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

FACEBOOK.COM/UJPEST.HU

A HITELES
ÖNKORMÁNYZATI
HÍREK FORRÁSA.
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Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Stiller Savanyúságnál a földszinten a 38–39. üzletben
savanyú káposzta 700 Ft/kg | kovászos uborka 1300 Ft/kg | 

csemegeuborka 1100 Ft/kg | cékla 900 Ft/kg | házi baracklekvár 900Ft/250 g.

A Mákszemek Kft.-nél a földszinten a 123–125. asztalnál 
sütőtök 300 Ft/kg | szilva 599 Ft/kg | Alexander körte 680 Ft/kg | 

sörretek 350 Ft/cs | csemegehagyma 300 Ft/cs | 
színes, festett halloweentök 2000 Ft/db.

A Lila Répa Kft.-nél a földszinten a 48. szigetnél 
zsákos, télálló burgonya 15 kg-os kiszerelésben 250 Ft/kg | 

télálló vöröshagyma 299 Ft/kg | sütőtök 259 Ft/kg | 
fejes káposzta 259 Ft/kg | kelkáposzta 499 Ft/kg | 

gyökér 799 Ft/kg | sárgarépa 299 Ft/kg.

A Duna Muhari Bt.-nélaz első emeleten a 119. üzletben
sertéstepertő 3500 Ft/kg | has- és tokaszalonna 1799 Ft/kg | 
bugaci szárazkolbász (csípős, csemege) 2800 Ft/kg | 
kocsonyahús 999 Ft/kg. 

A Galgahúsnál a földszinten az 57. hűtőpultnál
erdélyi szalonna 4199 Ft/kg | főtt császár 4499 Ft/kg | 
májas, véres hurka 2199 Ft/kg | sütőkolbász 3499 Ft/kg | 
füstölt bordaporc 2499 Ft/kg | húsos mangalicaszalonna 4500 Ft/kg.

2022. november 3–16.

UJPEST.HU/PIAC 

    füstölt bordaporc

2499 Ft/kg

        kovászos uborka   

      1300 Ft/kg

  ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

SAJTANGYAL
57. hűtőpult

MÁKSZEMEK KFT.
123–125. asztal

 kelkáposzta 

 499 Ft/kg

STILLER SAVANYÚSÁG
38–39. üzle

szilva

   599 Ft/kg

LILA RÉPA KFT.
48. zöldségsziget
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PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány 
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.
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GYÜLEKEZŐ: 16.00 - 16.30

KÁROLYI PARK
A VÁROSHÁZA
MELLETT

17 ÓRÁTÓL AZ ÚJPESTI PARK ÓVODA LAKKOZÓ TAGÓVODÁJA, 
AZ ÚJPESTI HALASSY OLIVÉR NÉMET NYELVET EMELT SZINTEN 
OKTATÓ ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS A NYELVOKTATÓ NEMZETISÉGI 
ISKOLA MŰSORÁT LÁTHATJÁK!

MÁRTON-NAPI
LÁMPÁS VONULÁS

ÉS GYEREKKONCERT

2022. NOVEMBER 11.

FELLÉPŐ: BÚGÓCSIGA ZENEDE
KŐFALVI FERENC BŰVÉSZ


